

Lottaperinneyliiton Lotta Svärd -juhlavuoden liittokokous ja Lottaperinnepäivät Vaasassa

Suomen Lottaperinneyliiton ry:n Lotta Svärd 100-vuotisjuhlavuoden 2021 liittokokous ja lottaperinnepäivät pidettiin lokakuun ensimmäisenä viikonloppuna 2.-3.10.2021 Vaasassa Vaasan Lottaperinneyhdistys ry:n vastatessa järjestelyistä. Päivien ohjelmaan kuuluivat lauantaina liittokokous ja iltajuhla, sunnuntaina osallistuttiin juhlamessuun Vaasan kirkossa ja Vaasan kaupungintalossa pidettyyn päiväjuhlaan.

Liittokokouksen merkittävin päätös oli uuden puheenjohtajan valinta. Nykyinen puheenjohtaja Pia Lindell on aloittanut työn Naisten Valmiusliiton pääsihteerinä ja halusi siksi luopua Lottaperinneyliiton puheenjohtajan tehtävästä. Uudeksi puheenjohtajaksi valittiin nykyinen varapuheenjohtaja Maija Fredrikson Jyväskylästä. Liittokokoukseen osallistumattomille perinnepäivien osanottajille oli järjestetty tutustumiskäynti kaupungin keskustassa sijaitseviin historiallisiin kohteisiin, mm. Vaasan Sotaveteraanimuseoon. Iltajuhlissa nautittiin juhlaillallinen ja vietettiin lottailtamia.

Sunnuntain messujumalanpalveluksessa saarnasi pastori Tuija Storbacka. Jumalanpalveluksen jälkeen kirkosta lähetettiin seppelipartio viemään havuseppelile torilla sijaitsevalle Suomen Vapaudenpatsaalle.

Sunnuntain päiväjuhla Vaasan Kaupungintalossa alkoi komeasti MPK Pohjanmaan soittokunnan (joht. Arto Panula) esittämällä Sibeliusin Jääkärimarssilla, joka pohjalaisen tavan mukaan kuunneltiin seisaal-



Yleisöä Lottaperinnepäivien päiväjuhlassa oli koronarajoitusten sallima määrä
Kuva: Raimo Latvala

leen nousten. Tervehdys-sanat lausui juhlapäivien järjestelyistä vastanneen Vaasan Lottaperinneyhdistyksen puheenjohtaja Tuula Harjunpää. Puheessaan Harjunpää käsitteli mm. Lotta Svärd järjestön syntyä ja merkitystä maamme itsenäisyyden ja vapauden puolustamisessa, Vaasan roolia maamme itsenäistymisen toteutumisen aikoina sekä lottien perinnetyön käynnistymistä valtakunnan tasolla 30 vuotta sitten ja Vaasan yhdistyksen perustamista 20 vuotta sitten.

Lottien perinnettä vaalivalle juhlaväelle tervehdyksen esittivät Vaasan kaupunginjohtaja Tomas Häyry, Pohjanmaan alue toimiston päällikkö evl. Mauri Etelämäki ja Vaasan suomalaisen seurakunnan kirkkoherra Tuomo Klappuri. Kaikki toivat puheenvuorossaan vahvasti esiin sen suuren arvostuksen, mitä tunnetaan lottien ja

yleensä naisten isänmaam- me itsenäisyyden ja vapauden hyväksi tekemää työtä kohtaan. Lotat toimivat sotien aikana laajasti eri tehtävissä sekä sota- että kotirintamalla. On laskettu, että lotat työpanoksellaan vapauttivat lähes 100000 miestä aseelliseen rintamapalvelukseen. Sotaveteraani Yrjö Savola toi juhlaan veteraanien tervehdyksen. Lotille ja nykyisille perinnetyön aktiiveille esittämänsä arvostuksen lisäksi hän hauskutti yleisöä muistellensaankokemuksiaan lotista rintamolosuhteissa. Kun kahvilahammasta kolotti, menttiin lottakanttiin kahvinkorvikkeelle, aitoa kahviahan ei ollut saatavilla. Mutta eräällä kerralla ei ollut korvikettaakaan, ainoastaan korvikkeen vastiketta. Mitä lienee juoma ollutkaan, mutta maistui sekin, kun lotat niin iloisesti ja ystävällisesti sitä tarjosivat.

Juhlapuheen piti europarlamentaarikko Miapetra Kumpula-Natri. Hän käsitteli puheessaan lottien suurta panosta isänmaamme vapauden säilyttämisen hyväksi. Naisten panos sodanajan Suomessa oli yleisemmän merkittävä. Monet yleensä miesten tehtävät jäivät nyt naisten huolehdittavaksi. Tuon ajan vastuun

kannosta ja sitoutumisesta on nykyajan toimijoillekin paljon opiksi otettavaa.

Juhlapuheen ja Suomen Lottaperinneyliiton puheenjohtaja Pia Lindellin perinnepäivät järjestäneitä kiittävien päätöksen välillä kuultiin vielä Kristoffer Strengin esittämää yksinlaulua, pianistina toimi Stefan Jansson. Perinteisen Heikki Klemetin Oikallisen Suomenmaa -kappaleen lisäksi kuultiin varsin vaikuttava Strengin oma sävellyks Presidentin rukous, jonka tekstinä on käytetty presidentti Kyösti Kallion Talvisodan aikaista rukousta. Juhla päättyi MPK Pohjanmaan soittokunnan ja yleisön yhdessä esittämään Vaasan marssiin.

Juhlan päätyttyä osallistujilla oli vielä tilaisuus viettää Kaupungintalon Peililissä tuokio leivoskahvin ja seurustelun merkeissä. Mukana olleiden kotimatka voi näin alkaa sekä mieli että ruumis virkistyneinä.

Ilkka Virtanen

Österbottens Försvarsgille
-Pohjanmaan
Maanpuolustuskilta



Juhlapuheen pitäjä Miapetra Kumpula-Natri
Kuva: Raimo Latvala



Uusi (vas.) ja tehtävästä luopuva puheenjohtaja yhteiskuvassa puheenjohtajavaalin jälkeen
Kuva: Tuula Harjunpää



Seppelipartio lähdössä Suomen lipun johdolla ja Narvan marssin soidessa Vapaudenpatsaalle. Lipunkantajana Raimo Latvala Kuva: Monica Latvala



Sotaveteraani Yrjö Savola tervehtii lottia ja lottaperinnettä vaalivia Kuva: Raimo Latvala



Tuula Harjunpää esittämässä tervehdyssanansa juhlayleisölle Kuva: Ilkka Virtanen



Vaasan Sotaveteraanimuseota vieraille esittelivät Pohjanmaan Maanpuolustuskillan puheenjohtaja Arja Rantanen ja kirjoittaja Kuva: Raimo Latvala